
 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS ŪKIO SUBJEKTAMS APSKAIČIAVIMO ATASKAITA 

2022 m.  balandžio 18 d. Nr. 2 

 
Lietuvos Respublikos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo Nr. 

X-764 pakeitimo įstatymas (toliau – Projektas) 
Laikas 

(valandomis) 

Vidinis 

tarifas  

Pridėti

nės 

išlaidos 

Išorinis 

tarifas  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis per 

metus 

Ūkio 

subjektų 

skaičius  

Kiekio 

kintamasis 

Administracinė 

našta ūkio 

subjektams 

Eil. 

Nr. 

Tiriamas 

straipsnis (-iai), 

punktas (-ai) 

Vykdymo veiksmas  Tikslinė grupė Kilmė  

 

Tv Ti Cv     P Ci F L Q (F x L) ANvv = (Cv x P x 

Tv +  

+ Ci x Ti) x Q 

1. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas (toliau – Įstatymas) 

1.1 Įstatymo 34 

straipsnio 4 d. 

„Geriamojo vandens tiekėjai 

ir nuotekų tvarkytojai, <...> 

sąnaudas ir pajamas planuoja 

pagal patvirtintus geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros 

plėtros planus ir geriamojo 

vandens tiekėjų ir nuotekų 

tvarkytojų, paviršinių 

nuotekų tvarkytojų veiklos 

planus, parengtus pagal 

Geriamojo vandens tiekėjų ir 

nuotekų tvarkytojų veiklos 

planų rengimo taisykles. 

Geriamojo vandens tiekėjų ir 

nuotekų tvarkytojų, 
paviršinių nuotekų tvarkytojų 

veiklos planai rengiami ne 

trumpesniam kaip 3 metų 

laikotarpiui ir tvirtinami 

savivaldybės tarybos. <...>“ 

Geriamojo 

vandens 

tiekėjai ir 

nuotekų 

tvarkytojai 

LR 

teisės 

aktai 

391 - 11,01  1,25 - 0,33  722 23,76 12752,88 

                                                
1 Derinant veiklos planus su savivaldybe sugaištama apie 39  val.: (klausimai / atsakymai 15 val.; komitetai po 2 val., viso 8 val.; Tarybos posėdžiai po 2 val., viso 8 val.; Sprendimo projekto 

parengimas 8 val.) 
2 https://www.vert.lt/vanduo/Puslapiai/licenciju-turetojai.aspx 



 

 

2 

1.2 Įstatymo 34 

straipsnio 13 d. 

„Geriamojo vandens tiekėjai 

ir nuotekų tvarkytojai, 

vadovaudamiesi Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų kainų 
nustatymo metodika, 

parengia ir, suderinę su 

Valstybine kainų ir 

energetikos kontrolės 

komisija, teikia savivaldybių 

taryboms perskaičiuotų 

geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų 

bazinių kainų projektą <...>“. 

Geriamojo 

vandens 

tiekėjai ir 

nuotekų 

tvarkytojai 

LR 

teisės 

aktai 

653 - 11,01 1,25 - 0,33 72 23,76 21254,81 

 

1.3. Įstatymo 36 str. 

1 d. 

„ Informacija apie geriamojo 

vandens tiekėją ir nuotekų 

tvarkytoją, paviršinių 

nuotekų tvarkytoją, tiekiamo 
geriamojo vandens ir 

teikiamų nuotekų tvarkymo 

paslaugų kokybę, paviršinių 

nuotekų tvarkymą, paslaugų 

teikimo sąlygas ir 

numatomus sutarčių sąlygų 

pakeitimus, sistemų 

eksploatavimą, 

modernizavimą, plėtrą, 

renovaciją, investicijas į 

sistemos plėtrą ir renovaciją, 
paslaugų kainas ir tarifus, jų 

struktūrą yra vieša, 

skelbiama savivaldybių, 

geriamojo vandens tiekėjų ir 

nuotekų tvarkytojų, 

paviršinių nuotekų tvarkytojų 

interneto svetainėse. 

Savivaldybių, geriamojo 

vandens tiekėjų ir nuotekų 

tvarkytojų, paviršinių 

nuotekų tvarkytojų interneto 

Geriamojo 

vandens 

tiekėjai ir 

nuotekų 
tvarkytojai 

 

LR 

teisės 

aktai 

1 - 8,82 1,25 - 1 72 72 793,8 

                                                
3 Derinant kainas su savivaldybe vidutiniškai sugaištama apie 65 val.:(30 val. pasirengimas (prezentacijos, argumentai ir pan.); 25 val. komunikacija su savivaldybės atstovais;10 val. 

posėdžiams). 



 

 

3 

svetainėse skelbiama 

informacija atnaujinama 

esant pasikeitimams, bet ne 

rečiau kaip kartą per metus.“ 

             ANta
G= Σ ANiį=  

34801,49 
 

2. Projektas 

2.1. Projekto 20 str.  

2 d. 18 p. 

savo interneto svetainėje 

pateikti rekomendacijas, kaip 

sumažinti geriamojo vandens 

suvartojimą ir išvengti 

stovinčio geriamojo vandens 

keliamos rizikos sveikatai; 

Geriamojo 

vandens 

tiekėjai ir 

nuotekų 

tvarkytojai 

Europos 

sąjungos 

teisės 

aktai4  

1 - 8,82  1,25 - 1 72* 72 793,8 

2.2. Projekto 20 str.  

2 d. 19 p. 

„viešai skelbti gyventojams 

informaciją, kokių veiksmų 

reikia imtis, kai paaiškėja, 

kad geriamąjį vandenį 

galimai nesaugu naudoti 

<...>“; 

Geriamojo 

vandens 

tiekėjai ir 

nuotekų 

tvarkytojai 

Europos 

sąjungos 

teisės 
aktai5 

0,25 - 8,82 

 

1,25 - 3  72* 216 595,35 

2.3. Projekto 21 str. 
1 d.  

„Nuotekų transportavimo 
paslaugas gali teikti 

geriamojo vandens tiekėjai ir 

nuotekų tvarkytojai ir kiti 

asmenys, kurie turi 

nuosavybės teise ar teisėtai 

valdo nuotekoms 

transportuoti reikalingus 

įrenginius ir transportą ir  šią 

veiklą įregistravę Nuotekų 

tvarkymo informacinėje 

sistemoje aplinkos ministro 

nustatyta tvarka.“ 

Asmenys, 
teikiantys 

nuotekų 

transportavimo 

paslaugas 

Europos 

sąjungos 

teisės 

aktai6 

0,5 - 8,82 
 

1,25 - 1 138** 138 760,73 

2.4. Projekto 21 str.  
2 d. 

Nuotekų transportavimo 
paslaugas teikiantys 

asmenys, jeigu nuotekų 

Asmenys, 
teikiantys 
nuotekų 
transportavimo 

Europos 

sąjungos 

teisės 

aktai7 

0,258 - 6,72 
 

1,25 - 50*** 78** 3900 8190 

                                                
4 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto vandens kokybės 
5 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto vandens kokybės 
6 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo 
7 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo 
8 Vertinamas sutarties įregistravimo laikas Nuotekų tvarkymo informacinėje sistemoje. 



 

 

4 

transportavimo paslaugas 

teikia ne geriamojo vandens 

tiekėjas, privalo  sudaryti 

sutartį dėl individualiųjų 

nuotekų transportavimo ir 
išleidimo į šio geriamojo 

vandens tiekėjo valdomą 

nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą ir sutartis su 

asmenimis, kuriems teikia 

nuotekų transportavimo 

paslaugas. Nuotekų 

transportavimo paslaugų 

sutartys sudaromos pagal 

Geriamojo vandens tiekimo 

ir (arba) nuotekų tvarkymo 

viešosios sutarties 
standartinėse sąlygose 

nustatytus reikalavimus ir 

yra registruojamos Nuotekų 

tvarkymo informacinėje 

sistemoje.“ 

paslaugas 

2.5. Projekto 37 str. 

1 d. 

Informacija apie geriamojo 

vandens tiekėją, paviršinių 

nuotekų tvarkytoją, tiekiamo 

geriamojo vandens ir 

teikiamų nuotekų tvarkymo 

paslaugų kokybę, geriamojo 

vandens saugą ir kokybę, 
paviršinių nuotekų tvarkymą, 

paslaugų teikimo sąlygas ir 

planuojamus sutarčių 

pakeitimus, sistemų 

eksploatavimą, 

modernizavimą, plėtrą, 

renovaciją, investicijas į 

sistemos plėtrą ir renovaciją, 

paslaugų kainas ir tarifus, jų 

struktūrą ir Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų 

Geriamojo 

vandens 

tiekėjai ir 

nuotekų 

tvarkytojai, 

paviršinių 

nuotekų 
tvarkytojai9 

Europos 

sąjungos 

teisės 

aktai10 

1,25 - 8,82 1,25 - 1 72 72 992,25 

                                                
9 Paviršinių nuotekų tvarkytojai yra tie patys viešieji  geriamojo vandens tiekėjai ir nuotekų tvarkytojai 
10 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto vandens kokybės 



 

 

5 

tvarkymo paslaugų kokybės 

reikalavimuose nustatyta 

informacija yra vieša, 

skelbiama geriamojo 

vandens tiekėjų ir paviršinių 
nuotekų tvarkytojų interneto 

svetainėse. Geriamojo 

vandens tiekėjų ir paviršinių 

nuotekų tvarkytojų interneto 

svetainėse skelbiama 

informacija atnaujinama, jei 

yra pakeitimų, bet ne rečiau 

kaip kartą per metus. 

             ANta
N = Σ ANiį = 

11332,13 

Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais) 

ANP = ANta
N - ANt

G  Pastaba. Neigiamas skirtumas rašomas skliaustuose. ANP=(-23469,36) 

 

 

Pastabos: 

* - Apytikris ūkio subjektų skaičius pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos duomenis (https://www.vert.lt/vanduo/Puslapiai/licenciju-turetojai.aspx) 
**  - Apytikris ūkio subjektų skaičius pagal vandens tiekėjų elektroniniame tinklalapyje skelbiamus duomenis 

***  - Apytikris vienam nuotekų transportuotojui tenkantis sutarčių skaičius. 

 

 

Ataskaitą užpildė  

 
Aplinkos ministerijos 

Taršos prevencijos politikos grupės 

Judita Vaišnorienė 

vyriausioji specialistė                                                                  _______________________                                                                      

(pareigų pavadinimas)                                                                                              (parašas)                                                                 (vardas ir pavardė) 


